3 K ró l ma tu na m y ś li wojnę z Moskwą.
1 E ra zm  Fend (pisał się po łacinie Vendius), sekre ta rz i  radca księcia bawar

skiego Albrechta V. Zob. L .  P f l e g e r :  M a rtin  Eisengre in , s. 173.
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orbis (qui quidem improbato magni septentrionalis Baal novo cultu 
catholicam adhuc et religionem et fidem sequitur) communem laetitiam. 
Ea etenim cum priscorum patrum et doctrinam et sanctimoniam cum 
incredibili quadam generosae mentis constantia pulcherrime referas, cum 
nihil subterfugias sive periculorum, sive peregrinationum, sive etiam 
laborum, ut melius esse possit quassatis misere Ecclesiae rebus, cum 
denique perpetua sit animi tui voluptas, dignissime Antistes, non ad alio
rum episcoporum exempla feris insidiari, aedificiis incumbere sumptuosis, 
sed haereticos commissum gregem petentes abigere, et in Ecclesiae catho
licae usum conferre quicquid et ingenii et fortunae facultates longe am
plissimum largiuntur, omnium certe catholicorum animos ita mirifice 
erigit, ita in tui amorem et admirationem rapit, ut prohibere se nemo 
queat ab aliqua saltem pietatis et devotionis erga te significatione. Utque 
tu, Ill-me et R-me Princeps, virtute et integritate praestantior es,' sic 
beatiorem se quisque arbitratur, qui tui vel literis vel alio quodam offi
ciorum genere salutandi demerendique occasionem adipiscitur. // Salve 
itaque, sanctissime Praesul, salve veteris Ecclesiae doctorum atque lumi
num reviviscens exemplum, salve calamitosi huius temporis spes atque 
refugium et dura feliciter ad internecionem haeres[i]um, ad resti
tutionem priscae pietatis, ad consolationem et salutem plurimorum in 
Christo fidentium.

Est autem praeter hanc, quam publicae gratitudinis necessitas mihi 
iniunxit, et alia scribendi oportunitas. Videlicet ut Ill-mae et R-mae 
Tuae Cels, commendem humili ac devoto studio magnifici et praestan- 
tissimi viri doctoris Symonis Ecchi[i], supremi Bavariae Cancellarii D-ni 
et patroni longe mihi colendissimi nepotem Michaelem Eccliium 2, qui est 
a tempore soluti Tridentini Concilii inter servitores aulae tuae. In eum 
adolescentem et familiae nobilitate, et avunculi virtute commendabilem, 
si quid favoris atque clementiae effuderit Ill-ma et R-ma Tua Cels., 
plurimum addet summae virtuti et liberalitati suae.

Quae praeterea addam non habeo, cum et tu quicquid ubique agatur 
ex aliorum relatu me tacente cognoscas, et apud nos parum, quod scri
bendum occurrat, nisi forsitan per me quoque repetitum placeat quam 
fortiter pergat Ill-mus et Ser-mus Dux noster Albertus Ecclesiam fidem- 
que catholicam defendere, haereses finibus suis arcere suosque in pace 
conservare optata, quam etiam pugnet feliciter ore calamoque Eysen- 
greinius noster3 in eundem quo princeps usum. Vale principum et prae
latorum decus eximium, et me ad venerandissimarum manuum oscula 
reve//renter inclinatum, tua benedictione et clementia dignum, et exinde 
non ingratum habeto servitorem.